
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 
 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 11. ledna 2006 
 
USNESENÍ 1/1/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje na rok 2006 s městem Náchod. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje na rok 2006 s městem Náchod 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje na rok 2006 s městem Náchod 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/2/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje pro období od 11.12.2005 do 9.12.2006, s obcemi Adršpach, 
Broumov, Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Jetřichov, Křinice, Meziměstí, Otovice, Teplice 
nad Metují, Vernéřovice a s firmou VDO 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje pro období od 11.12.2005 do 9.12.2006, s obcemi Adršpach, 
Broumov, Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Jetřichov, Křinice, Meziměstí, Otovice, Teplice 
nad Metují, Vernéřovice a s firmou VDO 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje pro období od 11.12.2005 do 9.12.2006, s obcemi 
Adršpach, Broumov, Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Jetřichov, Křinice, Meziměstí, Otovice, 
Teplice nad Metují, Vernéřovice a s firmou VDO 
Termín: 31. 1. 2006 

 



 2

USNESENÍ 1/3/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s.  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, a.s.  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce ČD, 
a.s. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/4/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě VIA/SOS/3120/05/01/00  

Přílohu č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě  
Přílohu č. 5 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě VIA/SOS/3120/05/01/00  

Přílohu č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě  
Přílohu č. 5 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje 

zapracovat částku vyplývající ze smlouvy do 1. úpravy rozpočtu na úkor rezervy 
Královéhradeckého kraje na dopravní obslužnost 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/5/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce RUBR s.r.o.  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce RUBR s.r.o.  

v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění finančních toků vyplývajících z účasti dopravce 
RUBR s.r.o. v integrovaném dopravním systému Královéhradeckého kraje IREDO 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 



 3

USNESENÍ 1/6/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu ve věci změny nabídkové ceny díla Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 – část 1 

v důsledku méněprací a víceprací 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít v souladu s projednanou změnou Dodatek ke Smlouvě o dílo (Souhrnu smluvních dohod) 
na zhotovení díla Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 – část 1. 
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/7/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    mimořádnou odměnu jednateli společnosti OREDO s. r. o. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Vladimíru Záleskému, jednateli společnosti OREDO s. r. o. 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/8/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zapojením Královéhradeckého kraje jako nositele a realizátora projektu "Prezentace investičních 

příležitostí města a regionu Hradec Králové" realizovaného v letech 2006 - 2007 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje včetně předpokládaných 
nákladů 3,200.000 Kč pro Královéhradecký kraj v rámci rozpočtu roku 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/9/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předložené nabídky vzešlé z poptávkového řízení na podnájem komerčních ploch  

v Administrativním centru Královéhradeckého kraje a doporučení komise pro vyhodnocení 
nabídek  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. nabídku Pivovaru Náchod a.s. na podnájem plochy G 
 2. nabídku pana Milana Rambouska - pivovarnictví, sladovnictví, na umístění a provozování 

minipivovaru v objektu Administrativního centra 
 
 



 4

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu  rady Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s majetkoprávním odborem jednat se schválenými zájemci o podnájemních 
smlouvách 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít se schválenými  podnájemci smlouvy o podnájmu komerčních (nekomerčních) ploch v 
Administrativním centru Královéhradeckého kraje  
Termín: do 30. 4. 2006 
 

 
 

USNESENÍ 1/10/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. investiční bankovní společnost Benson Oak, Dykova 20, Praha 10 pro poradenské služby  

v oblasti dluhového financování a pro dlouhodobé finanční strategie Královéhradeckého kraje 
 2. uzavření smluvního vztahu se společností Benson Oak na zajištění činností podle bodu 

I.1. tohoto usnesení s finančním dopadem do 0,5 mil. Kč bez DPH a úhradou z rozpočtu kraje 
roku 2006 kapitoly 18 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smluvní vztah podle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/11/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 33/1312/2005 ze dne 14.12.2005 v bodě I. a II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyřazení majetku SW - civilní služba DDNM 1459 (pořizovací cena 43.387,50 Kč)  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje  
 2. odpis pohledávek 
  a) za panem Ságnerem ve výši 16.277,20 Kč 
  b) za paní Kraujalyté ve výši 13.024,00 Kč 
  c) škol a školských zařízení bývalého okresu Trutnov, Rychnov nad Kněžnou, Jičín a 

Náchod v částce vyšší než 10.000,00 Kč dle přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy  
  d) SZŠ a SOU a UO Kopidlno z roku 1992 ve výši 11.143,00 Kč  
III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. úhradu ze dne 26.9.2005 dle exekučního příkazu č.j. 94 EX 5463/05-5 ve výši 60.947,42 

Kč; náhradu nákladů předchozích řízení ve výši 49.058,60 Kč; náhradu oprávněnému 
ve smyslu §87 odst.2 zák.č. 120/2001 Sb. v částce 8.300,00 Kč a náklady exekuce v částce 
26.980,00 Kč; tj. celkem 143.617,42 Kč za zrušenou příspěvkovou organizaci Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

 2. úhradu přiznaných nákladů ze soudních sporů zrušené příspěvkové organizace Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou se společností Medicamenta a.s. ze dne 30.9.2005  
v celkové výši 193.861,84 Kč 

 3. úhradu exekučních nákladů za zrušenou příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 6.10.2005 ve výši 16.680,00 Kč 



 5

 4. úhradu dlužné mzdy paní Holečkové za období duben 2001 až leden 2003 včetně 2% úroku z 
prodlení od 29.9.2003 do 7.10.2005, tj. celkem 16.581,93 Kč za zrušenou příspěvkovou 
organizaci Nemocnice Nový Bydžov 

 5. nařízené odvody a penále za porušení rozpočtové kázně za období roku 2001 za zrušenou 
příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice Náchod v celkové výši 3,512.810,- Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

Termín: ihned 
 2. předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úhradu nařízených odvodů a 

penále za zrušenou příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice Náchod a Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
Termín: únor 2006 

 
 
USNESENÍ 1/12/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku po dokončení stavby "Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno - 

průtah"  
Prodávající: manželé Bc. Stanislav a Danuše Blažkovi, bytem Fričova 1048/11, Nový Hradec 
Králové, 500 06 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
- část p. p. č. 78/19 o výměře 8 m2, dle GP č. 133-130/2005 označená jako p. p. č. 78/25 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 640,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. Lubno u Nechanic po dokončení stavby „Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno – průtah“ 
od manželů Bc. Stanislava a Danuše Blažkových, bytem Fričova 1048/11, Nový Hradec Králové, 
500 06 Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: do 31. 3. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 1/13/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Maršov I a obci Svoboda nad 

Úpou panu Jaroslavu Švorcovi, bytem třída Edvarda Beneše 573/94, Třebeš, 500 12 Hradec 
Králové 12 
- p. p. č. 608/3 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Maršov I a obci Svoboda nad Úpou 
 



 6

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Jaroslav Švorc, bytem třída Edvarda Beneše 573/94, Třebeš, 500 12 Hradec 
Králové 12  
Pozemek:  
- p. p. č. 608/3 o výměře 569 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. Maršov I a obci Svoboda nad Úpou 
Cena: 20.000,- Kč (tj. 35,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Maršov I a obci Svoboda nad Úpou panu Jaroslavu 
Švorcovi, bytem třída Edvarda Beneše 573/94, Třebeš, 500 12 Hradec Králové 12 dle bodu 
I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Maršov I panu Jaroslavu Švorcovi, bytem třída Edvarda Beneše 573/94, Třebeš, 
500 12 Hradec Králové 12 dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/14/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Lhota pod Hořičkami pozemek v k. ú. Lhota 

pod Hořičkami  
- p. p. č. 438/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Lhota pod Hořičkami 
Pozemek:  
- p. p. č. 438/1 o výměře 2605 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k. ú. a obci Lhota pod Hořičkami  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Lhota pod Hořičkami pozemek v k. ú. Lhota pod Hořičkami 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 1. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemku  
v k. ú. Lhota pod Hořičkami obci Lhota pod Hořičkami dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: do 30. 6. 2006 



 7

USNESENÍ 1/15/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat Středočeskému kraji část stavby silnice č. III/32722 včetně 

mostů v k. ú. Loukonosy, okres Kolín  
- část stavby silnice č. III/32722 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 1,431 (začátek mostu ev.čís.: 32722-001), uzlový 
bod není stanoven, až po km 1,710 (konec mostu ev.čís.: 32722-004), uzlový bod není stanoven,  
v k. ú. Loukonosy a obci Žiželice, okres Kolín v celkové délce 279 metrů 
- mosty  
- most ev. č. 32722-001, 
- most ev. č. 32722-002,  
- most ev. č. 32722-004 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Středočeský kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Kutná Hora 
Nemovitosti:  
- část stavby silnice č. III/32722  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 1,431 (začátek mostu ev.čís.: 32722-001), uzlový 
bod není stanoven, až po km 1,710 (konec mostu ev.čís.: 32722-004), uzlový bod není stanoven, 
v k. ú. Loukonosy a obci Žiželice, okres Kolín v celkové délce 279 metrů  
- mosty  
- most ev. č. 32722-001,  
- most ev. č. 32722-002,  
- most ev. č. 32722-004 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat Středočeskému kraji část stavby silnice č. III/32722 včetně mostů  
v k. ú. Loukonosy, okres Kolín dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 1. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
stavby silnice č. III/32722 včetně mostů v k. ú. Loukonosy, okres Kolín do vlastnictví 
Středočeského kraje dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/16/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Staré Místo obci Staré Místo 

Pozemky:  
v k.ú. a obci Staré Místo  
p.p.č. 523 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 554/18 ostatní plocha-silnice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  



 8

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Staré Místo 
Pozemky:  
v k.ú. a obci Staré Místo  
p.p.č. 523 o výměře 452 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 554/18 o výměře 72 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 524 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat pozemky v k.ú. Staré Místo obci Staré Místo dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k.ú. Staré Místo obci Staré Místo dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: do 30.6. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/17/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Horní Dobrá Voda obci Dobrá Voda u Hořic 

Pozemky:  
v k.ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic  
p.p.č. 375/5 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 546/1 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 546/4 ostatní plocha-jiná plocha  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dobrá Voda u Hořic 
Pozemky:  
v k.ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic  
p.p.č. 375/5 o výměře 71 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 546/1 o výměře 298 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 546/4 o výměře 129 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 498 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat pozemky  v k.ú. Horní Dobrá Voda obci Dobrá Voda u Hořic 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.3. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků v 
k.ú. Horní Dobrá Voda obci Dobrá Voda u Hořic dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 



 9

USNESENÍ 1/18/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení 3 ks stromů (akátu) rostoucích mimo les na pozemku p.p.č. 910 v k.ú. Dobruška 
 2. udělení plné moci paní Mgr. Dagmar Mackové, ředitelce Zvláštní školy, Dobruška, Opočenská 

115, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních 
řízeních nutných k zajištění realizace pokácení stromů dle bodu I.1.tohoto usnesení a 
v souvislosti s likvidací dřevní hmoty z nich 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I.2. tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/19/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  d  á  v  á                              
    souhlas s obnovením telekomunikační přípojky ze stávajícího rozvaděče na pozemku  

p. p. č. 1697/3 k. ú. Dvůr Králové nad Labem 
II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ludmile Rapáčové, ředitelce Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 

2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizace kraje v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje při realizaci obnovení telekomunikační přípojky ze stávajícího rozvaděče 
na pozemku p. p. č. 1697/3 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 1/20/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Josefu Kubíčkovi, provozně technickému náměstkovi Oblastní nemocnice Jičín a. 

s.,  k činění všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a 
kolaudačním řízení vedeném v souvislosti se stavbou „Stavební úpravy hygienické stanice 
na psychiatrické lůžkové oddělení v objektu čp. 36 v ulici Bolzánova, Jičín“ na pozemku st. 
p. č. 675/1 k. ú. Jičín 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
USNESENÍ 1/21/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí – v rámci kapitálových výdajů odvětví 02 životní 

prostředí snížení ostatních kapitálových výdajů ve výši 12.397.000,-Kč a zvýšení investičních 
dotací pro obce Velichovky - 4.691.000,-Kč, Podbřezí – 4.666.000,-Kč a Kyje – 3.040.000,-Kč  



 10

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí – 

v rámci kapitálových výdajů odvětví 02 životní prostředí snížení ostatních kapitálových výdajů 
ve výši 12.397.000,-Kč a zvýšení investičních dotací pro obce Velichovky - 4.691.000,-Kč, 
Podbřezí – 4.666.000,-Kč a Kyje – 3.040.000,-Kč  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/22/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dílčích a grantových programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2006 

vč. finančních alokací dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem dílčích a grantových programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2006 v rozsahu dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh dílčích a grantových programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2006 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/23/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1151/2005, kterým se prodlužuje obci Lodín 

termín ukončení realizace projektu „Vodovod Lodín“ do 30.4.2006 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.1151/2005, kterým se prodlužuje obci Lodín termín ukončení realizace projektu „Vodovod 
Lodín“ do 30.4.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1151/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006 

 
 
USNESENÍ 1/24/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Recyklace inertního materiálu, Šumbor – Kostelec nad Orlicí“  

Umístění záměru:  
- obec: Kostelec nad Orlicí  
- katastrální území: Kostelec nad Orlicí 
 



 11

 2. posudek na dokumentaci o vlivech záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí včetně ČOV“ 
na životní prostředí  
Umístění záměru:  
- obec: České Meziříčí  
- katastrální území: České Meziříčí 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Recyklace inertního materiálu, Šumbor – Kostelec 

nad Orlicí“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
K oznámení zpracovanému v rozsahu přílohy č. 3 zákona nemáme připomínky 

 2. s obsahem posudku na dokumentaci o vlivech záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí včetně 
ČOV“ na životní prostředí. Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého 
kraje  

 
 
USNESENÍ 1/25/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. převod dotací v roce 2006 na přímé výdaje na vzdělávání školám a školským zařízením, které 

zřizuje Královéhradecký kraj a obce v působnosti Královéhradeckého kraje, v poměru objemů 
jejich rozpočtu z roku 2005 po zapracování organizačních změn 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit převod finančních prostředků na účty škol a školských zařízení dle bodu I.  
Termín: bezprostředně po obdržení finančních prostředků  

 

 
 
USNESENÍ 1/26/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou ukazatelů rozpočtu odvětví školství pro rok 2006 dle tab. č. 1 - přílohy č. 2 usnesení 
 2. se zapojením výsledku hospodaření r. 2005 ve výši 3784,5 tis. Kč ke krytí výdajů souvisejících 

s konáním Her II. Zimní Olympiády dětí a mládeže do rozpočtu odvětví školství pro rok 2006, 
navýšením ostatních běžných výdajů odvětví školství o 3784,5 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit úpravu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín:  únor 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/27/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Metodický pokyn k čerpání účelově určených finančních prostředků státního rozpočtu v rámci 

SIPVZ v roce 2006 na rozvojový program ve vzdělávání "Projekty škol" č. j. 27 277/2005-551 



 12

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyhlášení regionálních projektů SIPVZ na rok 2006 dle  přílohy č. 3 usnesení 
 2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro posuzování regionálních projektů ve složení:  

Mgr. Petr Kmoch 
Mgr. Radek Maca 
Ing. Ivo Vebersik 
Mgr. Tomáš Kout 
PaedDr. Zdeněk Kober 
Mgr. Jan Dvořák 
Ing. Milan Janulík - současně i tajemník komise 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
 1. zveřejnit na internetových stránkách Královéhradeckého kraje vyhlášení regionálních projektů 

SIPVZ na rok 2006 dle bodu II. 
Termín: do 31. 1. 2006 

 2. zaslat náměstkovi ministryně školství, mládeže a tělovýchovy návrh na jmenování členů 
hodnotící komise  
Termín: do 31. 1. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 1/28/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
 1. občanskému sdružení DUHA EKONIKA  

vrátit dotaci ve výši 69.000,00 Kč, která byla poskytnuta v roce 2004 na projekty 
SMR200401/43 Otevřené oči ve výši 10.000,00 Kč, SMR200401/44 Rok s dobrodružstvím ve 
výši 14.000,00 Kč, SMR200401/45 Rok s rodinou ve výši 10.000,00 Kč, SMR200402/31 
Dobrodružné léto 2004 ve výši 35.000,00 Kč 
Termín: do 13. 2. 2006 

 2. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
informovat občanské sdružení DUHA EKONIKA o přijatém usnesení 
Termín: do 25. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/29/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti školství 

dle předloženého návrhu s účinností od 1. ledna 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 1. ledna 
2006 
Termín: 13. 1. 2006 

 
 



 13

USNESENÍ 1/30/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    platový postup v rámci platové třídy Mgr. Jana Kapusty, ředitele Galerie výtvarného umění  

v Náchodě s účinností od 1. ledna 2006 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat ředitelům příspěvkových organizací: 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Středisko amatérské kultury  Impuls 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
- Hvězdárna v Úpici 
ve výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. ledna 2006 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu specifického ukazatele rozpočtu na rok 2006 příspěvkových organizací na úseku kultury 

dle důvodové zprávy 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje povýšit příspěvek na provoz  příspěvkových organizací 

na úseku kultury z důvodu nařízení vlády č. 537/2005 Sb. dle  přílohy č. 2 důvodové zprávy 
V.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyhovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 1. ledna 2006 
Termín: 25. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/31/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací z kap. 16 na rok 2006 na zajištění regionálních funkcí 

knihoven těmto obcím: 
městu Hradec Králové částku 2 132 tisíc Kč pro Knihovnu města  Hradec Králové 
městu  Trutnov částku 1 365 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Trutnov 
městu Jičín částku 1 320 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Jičín 
městu Kostelec nad Orlicí částku 572 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec nad Orlicí 

 2. s poskytnutím neinvestičních dotací z kap. 16 na rok 2006 na zajištění regionálních funkcí 
knihoven těmto organizacím:  
Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1 390 tisíc Kč  
Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 979 tisíc Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 



 14

USNESENÍ 1/32/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nájemní smlouvu mezi městem Hradec Králové a Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové, 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje na užívání prostor hvězdárny a planetária, 
a to s účinností od 1. ledna 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit  realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/33/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na podání žádosti dle zákonů č. 174/2003 Sb. a č. 219/2000 Sb. o bezúplatný převod 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje všech částí národní kulturní památky Pevnostní systém 
Dobrošov a pozemku p. č. 135/7, k. ú. Dobrošov 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/34/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    dopis společnosti Konica Minolta spol. s r.o. Hradec Králové "rozhodnutí o stažení nabídky 

z poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu na zajištění servisu a dodávek materiálu 
pro kopírovací stroje" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje s firmou ASC 

HB a.s. Hradec Králové, Kladská 78, 500 03 Hradec Králové, která se umístila v poptávkovém 
řízení jako druhá v pořadí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje s firmou ASC 
HB a.s., Kladská 78, 500 03 Hradec Králové  
Termín: 31. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/35/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného majetku Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Hradec 

Králové dle soupisu v celkové hodnotě 51.105,97 Kč 

 



 15

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu nepotřebného majetku Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Hradec Králové  
Termín: 31. 1. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/36/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření do správy majetku Královéhradeckého kraje Střední průmyslové škole elektrotechnické 

Dobruška - osobní automobil Škoda Felicia SPZ  1H4 33 55 v původní pořizovací hodnotě 
229.825,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
Termín: 28. 2. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/37/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření do správy majetku Královéhradeckého kraje Centru evropského projektování osobní 

automobil Škoda Superb SPZ 1H0 0001 v původní pořizovací hodnotě 1.184.400,10 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 1/38/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úhradu členského příspěvku Shromáždění evropských regionů (AER) na rok 2006 ve výši 4.379,35 

€ z rozpočtové kapitoly 18-zastupitelstvo kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit provedení úhrady 
Termín: 10. 2. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/39/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    přehled zahraničních služebních cest za rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2.  2006 



 16

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka a Mgr. Jany Szczurkové 

na zasedání řídícího výboru CETC, které se bude konat v termínu 19.-20.1. 2006 ve městě 
Zielona Góra v Polsku. 

 2. zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery na konferenci o implementaci plánu 
D, kterou pořádá Výbor regionů dne 25.1. 2006 v Bruselu. 

 3. zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery do Saudské Arábie v termínu 10. - 14. 
2. 2006 

 4. zahraniční pracovní cestu Ing. Rostislava Všetečky do Lucemburska v termínu 8. – 9. 3. 2006 
IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze služební cesty Ing. Vladimíra Dernera na zasedání komise CONST v Londýně  

v termínu 28.-29. 11. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 1/40/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1. Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
3. Termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006  
4. Rozpočtový výhled na roky 2007 - 16  
5. Pravidla čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
6. Převod majetku Královéhradeckého kraje do společnosti ZOO Dvůr Králové, a.s.  
7. Prodloužení splatnosti půjčky Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. s.   
8. Schválení změn v rejstříku škol a školských zařízení požadovanými příspěvkovými 
organizacemi zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství  
9. Informace o začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací 
škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje  
10. Úprava ukazatelů rozpočtu odvětví školství pro rok 2006  
11. Finanční příspěvky na zajištění regionálních funkcí knihoven  
12. Pevnost Dobrošov - majetkoprávní vztahy  
13. Informace o vydaném rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce „ÚSP Opočno 
– nová výstavba ústavu“ a návrh na změnu spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby, 
doplnění zdrojů pro rok 2007  
14. Návrhy na schválení zvýšení odvodů z investičních fondů a návrhy na schválení účelových 
dotací na jmenovité akce příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí v rámci kapitoly 28  
15. Návrh na uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně Občanskému sdružení ROS-klub 
Hořice  
16. Návrh na schválení investičního záměru a způsobu financování akce "ÚSP Skřivany - 
nový areál  
17. Způsob řešení žádosti Občanského sdružení rodinných příslušníků a přátel psychosociálně 
handicapovaných osob SOUTOK  
18. Návrh na schválení převodu akcí a finančních limitů přidělených v rozpočtu fondu reprodukce 
pro odvětví sociálních věcí na rok 2005, v roce 2005 nedočerpaných, do rozpočtu kraje na 
rok 2006  
19. Výsledky dotačního Programu podpory nestátním neziskovým organizacím a fyzickým 
osobám poskytujícím sociální služby pro cílovou skupinu seniorů a osob se zdravotním postižením 
na území Královéhradeckého kraje – 1. kolo pro rok 2006  
20. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/504/2005  
21. Návrh n a revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 9/510/2005 
  



 17

22. Prodloužení termínu realizace projektu obce Hvozdnice z dotačního programu "Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO"  
23. Prodloužení termínu realizace projektu obce Lodín z dotačního programu "Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO"  
24. Prodloužení termínů realizace projektů obce Val u Dobrušky z grantového programu PRK  
25. Dílčí a grantové programy Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství 
pro rok 2006  
26. Návrh aktualizace Integrovaného krajského programu snižování emisí a návrh aktualizace 
Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje  
27. Problematika odpadového hospodářství v kraji  
28. Úprava rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí  
29. Žádost o investiční bezúročnou půjčku na předfinancování projektu Kopeček - Statek v 
Bartošovicích v Orlických horách podpořeného z opatření 3.1 SROP  
30. Převod finančních prostředků na projekty "Internetizace nemocnic" a "Internetizace knihoven"  
31. Kofinancování a předfinancování projektů v roce 2006  
32. Převod akcí a limitů schválených ve Fondu reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2005, 
v roce 2005 nedočerpaných, do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
33. Úprava rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví  
34. Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
35. Rozšíření dílčího programu SPD 200601  
36. Přehled jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005  
37. Projekt "Prezentace investičních příležitostí města a regionu Hradec Králové"  
38. Návrhy Škodní a likvidační komise Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku 
Královéhradeckého kraje a na odpisy pohledávek  
39. Návrh na zvýšení rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
40. Dodatek č.1 Smlouvy o financování akce "Královéhradecký kraj, kraj Vašich plánů"  
41. Návrh na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  
42. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/845/2004 ze dne 25. března 
2004 – návrh na darování mostů ev. č. 29832-1 a 29832-2 městu Třebechovice pod Orebem  
43. Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/466/2005 ze dne 3. listopadu 
2005 – návrh na darování pozemků v k. ú. Třebovětice obci Cerekvice nad Bystřicí  
44. Návrh na zrušení bodu III. a bodu IV. v části 2., 3. usnesení Zastupitelstva č. 9/565/2005 
a návrh na výkup pozemku p.p.č. 614/12 v k.ú. a obci Mladé Buky v rámci vypořádání dluhu 
obce Mladé Buky  
45. Souhlas s podáním investiční nabídky k nově vypsané výzvě Statutárního města Hradec 
Králové na využití areálu bývalých Nálepkových kasáren v Hradci Králové  
46. Návrh na odsouhlasení úhrady rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti 
v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Byzhradec  
47. Prodej nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
48. Návrh na prodej nemovitostí a návrh prodat nemovitosti podle zákona č. 72/1994 Sb., 
v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
49. Návrh na prodej části p.p.č. 1601/1 v k.ú. Javorník v Podkrkonoší  
50. Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. Chvalina, obec Hořice  
51. Návrh na darování pozemku v k. ú. Staré Hrady obci Staré Hrady  
52. Návrh na darování pozemků v k. ú. Jičín a k. ú. Robousy městu Jičín  
53. Návrh na darování pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem městu Dvůr Králové nad Labem  
54. Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Vitiněves zastavěných silnicemi č. III/32838 
a III/32840 od obce Vitiněves  
55. Návrh na darování pozemků v k.ú. Červená Třemešná obci Červená Třemešná  
56. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Solnice a k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka silnice 
č. II/321 – obchvat Solnice – Kvasiny, I. etapa“ od města Solnice  
57. Návrh na výkup pozemků v k. ú. Kvasiny po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – 
obchvat Solnice – Kvasiny, I. etapa“ od obce Kvasiny  
58. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Rychnov nad Kněžnou zastavěného silnicí č. II/319  
 



 18

59. Návrh na výkup pozemku v k. ú. Lubno u Nechanic po dokončení stavby „Rekonstrukce 
silnice č. II/324 Lubno – průtah“  
60. Přehled zahraničních služebních cest za rok 2005  
61. Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 
aktualizace  
62. Volba přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové  
63. Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
64. Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2005  
65. Vyjádření k došlé poště od Ing. Lenky Fraisové/Vágnerové a Zdeňka Vágnera  
66. Vyřizování došlé pošty adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 
Informace o průběhu výstavby Administrativního centra Královéhradeckého kraje ke 
dni 2. 2. 2006 – ústní informace  
Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Různé  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 2. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/41/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 31. 1. 2005 

s tím, že 
 1. usnesení č.  

15/965/2002-2f  
7/475/2003-1a  
2/74/2003 
2/83/2003 
7/475/2003-1b 
12/1036/2003  
12/1095/2003-5  
1/25/2004-1 
1/26/2004-3a  
1/26/2004-3b  
2/103/2004  
3M/177/2004  
5M/265/2004-2 
4/335/2004-2 
6M/384/2004-1  
5/479/2004-13  
6/566/2004-2 
10M/705/2004-2 
8/712/2004  
8/739/2004-1 
8/769/2004  
11/997/2004 
12/1109/2004-1 
13/1240/2004-1 
13/1244/2004 
13/1256/2004-1 



 19

13/1256/2004-2  
13/1268/2004  
14/1347/2004-2 
14/1360/2004 
1/1410/2004-1 
1/1411/2004-1 
1/1428/2004 
4/15/2005  
4/17/2005-2 
4/18/2005 
4/24/2005 
4/26/2005 
4/59/2005 
4/61/2005-2 
4/67/2005 
4/78/2005 
4/85/2005 
jsou splněna a vyřazují se ze sledování 

 2. usnesení č.  
4/209/2003-1  
4/236/2003d  
7/431/2003-1  
11/945/2003-3  
12/1095/2003-8  
14/1254/2003-3  
2/106/2004  
2/153/2004-2  
3/220/2004  
4/339/2004-2b  
12M/800/2004-1c  
10/925/2004-2  
11/968/2004  
11/974/2004  
12/1102/2004-2  
12/1102/2004-3  
12/1109/2004-2  
12/1137/2004-2  
13/1210/2004-1  
13/1240/2004-2  
01/1392/2004-2b  
01/1410/2004-2a  
01/1410/2004-2b  
4/12/2005-2  
se ponechají ve sledování 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za období od 1. 2. 2005 do 31. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    věcně příslušným vedoucím odborů 

zajistit opatření k plnění dosud nesplněných nebo částečně plněných usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje za období do 31. 12. 2005 
Termín: 1. 2. 2006 

 

 
 



 20

USNESENÍ 1/42/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití finančních prostředků z výsledku 

hospodaření roku 2005 na proplacení dotací: 
MERKUR TOYS, s.r.o. - smlouva o poskytnutí dotace č. SPG200501/2    100.000,- Kč  
obec Lánov - smlouva o poskytnutí dotace č. SPD200407/14-1                1,000.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat výše uvedené požadavky do rozdělení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2005 
Termín: červen 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/43/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky ex-ante kontrol provedených u akcí do grantových schémat Společného regionálního 

operačního programu (pod)opatření 3.2 a 4.1.2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    seznam akcí s kladným výsledkem ex-ante kontrol: 

Opatření 3.2 
Domov důchodců Humburky - Nové pracovní místo pro obtížně zaměstnatelné  
Domov důchodců Náchod - Start do praxe s diplomem v kapse  
Místní akční skupina Sdružení Splav - Manažerem neziskové organizace  
Občanské poradenské středisko, o.p.s. - Standardizace procesu komunitního plánování na území 
Královéhradeckého kraje  
Obec Skuhrov nad Bělou - Příležitost  
Terra nostra - malebný kraj, o.p.s. - Integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatelstva  
Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky - Barevná příležitost  
Ústav sociální péče pro mládež Domečky - Nová pracovní místa pro obtížně zaměstnavatelné  
Opatření 4.1.2 
Regionální turistické a informační centrum, o.p.s. - Mediální a propagační kampaň Turistické 
oblasti Orlické hory a Podorlicko  
Město Dvůr Králové nad Labem - Propagace turistické oblasti Podzvičinsko  
Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Brodec - Pěšky nebo na kole mikroregionem Brodec  
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Bělá - S batohem na zádech mikroregionem Bělá 

 
 

 
USNESENÍ 1/44/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložené vzory smluv o financování akcí pro grantová schémata Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - opatření 3.2 a podopatření 4.1.2 
 2. uzavření smluv o financování akcí v rámci grantových schémat SROP s těmi subjekty, u nichž 

proběhla úspěšně fyzická kontrola ex-ante: 
  a) u opatření 3.2 - Na podporu kultury v Novém Bydžově, Obec Skuhrov nad Bělou, 

Tyflocentrum Hradec Králové, o.p.s., Město Nový Bydžov, Místní akční skupina Sdružení 
Splav, Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky, Občanské sdružení Salinger 
(2 projekty), Svépomocné sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí - DANETA, 



 21

Občanské poradenské středisko, o.p.s.,  Diecézní charita Hradec Králové, Domov 
důchodců Náchod, Ústav sociální péče pro mládež Domečky, Domov důchodců 
Humburky, Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Terra Nostra - malebný kraj, 
o.p.s. 

  b) u podopatření 4.1.2 - Regionální turistické a informační centrum, o.p.s., "Broumovsko", 
Město Dvůr Králové nad Labem, Statutární město Hradec Králové, Krkonoše - svazek 
měst a obcí, Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Brodec, Mariánská zahrada, 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Bělá 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/45/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dokumentaci k 2. kolu výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Rozvoj lidských zdrojů do grantového schématu kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního 
vzdělávání“, tj. Výzvu k předkládání grantových projektů 

II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    2. výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu z Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 

do grantového schématu Královéhradeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ 
od 16. ledna do 10. března 2006 12:00 hodin. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Mgr. Zdeňka Semoráda, vedoucího odboru Sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod  

realizací přijetého usnesení  
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 1/46/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh projektu Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví uvedeného v důvodové 

zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. projektový tým projektu Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví ve složení : 

Ing. Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje - vedoucí týmu 
Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana (zodpovědný za oblast cestovního ruchu v kraji)  
Prof. ak. sochař Vladimír Preclík, předseda Občanského sdružení Křížová cesta  
PhDr. Stanislav Bohadlo, zakladatel festivalu Theatrum Kuks  
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra evropského plánování  
Ing. arch. Aleš Krtička, Atelier Tsunami, Náchod  
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové péče KÚ KK  
Prof. PhDr. Pavel Preiss, historik umění  
Prof. PhDr. Mojmír Horyna, historik umění, ředitel Ústavu dějin umění FF UK Praha  
Mgr. Lenka Jaklová, kancelář hejtmana  
Ing. arch. Alena Koutová - SUPRMO Hradec Králové - Výbor pro kulturu 
Jiří Beran - starosta obce Kuks  
Dr. Pavel Imrich - Památkový ústav  



 22

 2. vyčlenit příspěvek pro CEP ve výši 1 mil. Kč na přípravu projektu v rámci kapitoly 13 
pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit přípravu tohoto projektu do ROP pro období 2007 - 2013 
Termín: leden 2007 

 
 

 
USNESENÍ 1/47/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zadávací dokumentaci na výběr auditora pro projekt GRIP_IT 
 2. výběrovou komisi ve složení:  

Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana 
Mgr. Zdeněk Semerád, vedoucí odboru Sekretariátu NUTS II Severovýchod 
Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra evropského projektování 

 3. oslovené firmy:   
A&CE Audit, s. r. o.,   
HZ HRADEC KRÁLOVÉ, s. r. o.;  
Alfa audit, s.r.o. 

 
 

 
USNESENÍ 1/48/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu 

"Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podmínkami k rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování 

projektu "Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu podmínek o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu 
"Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 1/49/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu 

"Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podmínkami k rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování 

projektu "Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství"  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu podmínek o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu 



 23

"Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství"  
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 1/50/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce zboží a poskytnutí služeb č. 15/2005 uzavřené 

mezi smluvními stranami Královéhradecký kraj, Centrum evropského projektování a 
AutoCont CZ, a.s. 

 2. předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 16/2005 uzavřené mezi smluvními stranami 
Královéhradecký kraj, Centrum evropského projektování a AutoCont CZ, a.s. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování  
k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce zboží a poskytnutí služeb č. 15/2005 a Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 16/2005 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 1/51/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833, uzavřené 

se subjektem Svazek obcí Východní Krkonoše 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 10/05-GS/411/1833 
Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ 1/52/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    jmenování Ing. Ivy Krunčíkové, vedoucí oddělení individuálních projektů, zástupkyní ředitelky 

Centra evropského projektování se všemi právy a povinnostmi v době nepřítomnosti ředitelky CEP 
 

 
 
USNESENÍ 1/53/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého na vyřazení sanitního vozidla 

Mercedens Benz a zdravotnického přístroje Defigard a jejich fyzickou likvidaci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení sanitního vozidla Mercedens Benz , inv. č. 173 a zdravotnického přístroje Defigard, inv. 

č. 252 ze správy Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a jejich fyzickou 
likvidaci sešrotováním dle důvodové zprávy 
 



 24

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje 

  a) zajistit realizaci dle čl. II. tohoto usnesení 
  b) písemně informovat Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana, o provedení fyzické 

likvidace movitého majetku 
Termín: ihned po likvidaci 

 
 

 
USNESENÍ 1/54/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    platy ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje s účinností 

od 1.1.2006 ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zpracování platových výměrů ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací 
Královéhradeckého kraje 
Termín: leden 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/55/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    platy ředitelů příspěvkových organizací - zařízení sociální péče Královéhradeckého kraje od 1. 1. 

2006 dle přílohy důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací - zařízení sociální péče Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení  
Termín: 30. 1. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/56/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče 

na rok 2006 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 



 25

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1  
Termín: duben 2006 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit podklad pro úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení 
sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
Termín: duben 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/57/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledek kontroly v Domově důchodců Lampertice konané ve II. pololetí 2005  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

projednat s ředitelem Domova důchodců Lampertice výsledek kontroly a upozornit ho 
na nedostatky v řízení organizace  
Termín: 31. 1. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/58/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. aby akce zařazené v rozpočtu Fondu reprodukce kraje na rok 2005 pro odvětví sociálních věcí, 

na něž byly z účtu Fondu reprodukce kraje uvolněny finanční prostředky příspěvkovým 
organizacím do 31.12.2005,  byly příspěvkovými organizacemi dokončeny a vyúčtovány v 
průběhu roku 2006 

2. aby případné nedočerpané finanční prostředky v r. 2005 na uvedené akce byly těmito 
organizacemi použity na dané účely v roce 2006 

3. aby akce "Rozšíření NIS" zařazená v rozpočtu Fondu reprodukce kraje na rok 2005 pro odvětví 
zdravotnictví vedená pod číslem ZD 506/2005 pro Oblastní nemocnici Náchod a. s., a na 
níž byly uvolněny finanční prostředky ve výši 1 875,3 tis. Kč do 31. 12. 2005, byla dokončena 
a vyúčtována v průběhu roku 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                           
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení a předložit dodatečnou 
zprávu radě o ukončení akcí a kontrole předložených vyúčtování  
Termín: do 31. 12. 2006  

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a. s. o přijatém usnesení a předložit 
radě zprávu o ukončení a kontrole vyúčtování  
Termín: do 31. 12. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/59/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



 26

 1. provedení převodu nedočerpaných finančních prostředků na akce schválené v rozpočtu kraje k 
financování z Fondu reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 2005 formou zapojení 
hospodářského výsledku roku 2005 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 
sociálních věcí na rok 2006 v celkovém objemu 24.862,6 tis. Kč v rozdělení dle přílohy č. 4 
usnesení se zachováním původního účelu akcí  

 2. zvýšení schválených limitů na akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v Orlických horách – Domov 
na Stříbrném vrchu“ a „ÚSP Skřivany – nový areál“ v rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2006 o nedočerpané částky z přidělených limitů 
po provedené úhradě první fáze jejich projektové přípravy z rozpočtu Fondu reprodukce kraje 
v roce 2005, o celkový objem 506,4 tis. Kč v rozdělení dle přílohy č. 5 usnesení  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 
 
 
USNESENÍ 1/60/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    prodej movitého majetku - obrazové krajky za cenu odhadu s ponecháním výnosu Ústavu sociální 

péče pro dospělé Opočno 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení  
Termín: 30. 1. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/61/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci náměstka hejtmana Miloslava Plasse o způsobu řešení žádosti Občanského sdružení 

rodinných příslušníků a přátel psychosociálně handicapovaných osob SOUTOK o zlepšení péče 
pro psychiatrické pacienty na území Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí informaci náměstka hejtmana Miloslava 

Plasse o způsobu řešení žádosti Občanského sdružení rodinných příslušníků a přátel 
psychosociálně handicapovaných osob SOUTOK o zlepšení péče pro psychiatrické pacienty 
na území Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/62/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o vydaném rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce ÚSP Opočno – 

nová výstavba ústavu  



 27

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

změnu financování akce ÚSP Opočno – nová výstavba ústavu v rámci schváleného rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí v jednotlivých 
letech výstavby takto:  
2005       22.594 tis. Kč investičních výdajů  
2006       22.104 tis. Kč investičních výdajů  
               15.000 tis. Kč neinvestičních výdajů  
2007       10.000 tis. Kč investičních výdajů  
beze změny celkového finančního objemu vyčleněného v rozpočtu a výhledu Královéhradeckého 
kraje na tuto akci, tj. 69.698 tis. Kč dle usnesení zastupitelstva č. 3/92/2005 ze dne 27. 1. 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/63/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí pro rok 2006 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
Termín: do 20 dnů od přijetí usnesení  

 

 
 
USNESENÍ 1/64/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uložit odvod za porušení rozpočtové kázně dle 

ust. § 22 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, ve výši 120.406,-Kč, Občanskému sdružení ROS-klub Hořice, IČ 69154686 v souvislosti 
s poskytnutím dotace na realizaci projektu č. SL/40/03-Šm ze dne 22.12.2003 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh k uložení odvodu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/65/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1705 z 4.8.2005 mezi Domovem důchodců Teplice nad Metují a 

zhotovitelem Movis Hronov, s.r.o. na zhotovení díla „Statické zajištění hospodářské budovy 
Domova důchodců Teplice nad Metují“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



 28

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku Domova důchodců Teplice nad Metují o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 2. Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují  
podepsat dodatek smlouvy dle bodu I.  
Termín: 13. 1. 2006 

 

 
 
USNESENÍ 1/66/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení č. 9/504/2005 v plném znění dle důvodové 

zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtman Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 

 
 
USNESENÍ 1/67/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. zrušit usnesení č. 9/510/2005 v plném znění 
 2. schválit předfinancování projektů realizovaných příspěvkovými organizacemi 

Královéhradeckého kraje v rámci Společného regionálního operačního programu z rozpočtu 
příspěvku odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje v roce 2006 dle přílohy usnesení 
č. 1 důvodové zprávy. Tyto prostředky jsou již součástí schváleného Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na zrušení usnesení  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 1/68/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši stravovací jednotky Ústavu sociální péče ČTYŘLÍSTEK v Markoušovicích k 1. 1. 2006 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat organizaci o přijatém usnesení  
Termín: 30. 1. 2006 

 
 

 



 29

USNESENÍ 1/69/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Miloslava Plasse o hospodaření 

občanského sdružení PROINTEPO, IČ 62060490 s finančními prostředky poskytnutými 
Královéhradeckým krajem a o zániku uvedeného občanského sdružení jeho rozpuštěním 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit podání trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření ze spáchání trestných 
činů proti majetku 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 1/70/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  o  m  i  n  u  j  e  
    Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, do Komise cestovního ruchu 

při Ministerstvu pro místní rozvoj ČR za Královéhradecký kraj 
 

 
 
USNESENÍ 1/71/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na vyplacení roční výše odměny ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové RNDr. 

Daně Holečkové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyplacení odměny za rok 2005 ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové ve výši dle přílohy 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit vyplacení odměny za rok 2005 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/72/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení  Rady Královéhradeckého kraje č. 33/1389/2005 ze dne 14. 12. 2005 v části II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o nájmu na užívání nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje společností ZOO Dvůr Králové a.s. 
 

 
 



 30

USNESENÍ 1/73/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného regionálního operačního 

programu ze dne 16. 6. 2005 ke grantovému schématu s registračním číslem žádosti 
CZ 04.1.05./4.1.15.1 včetně přílohy č. 1 – Sankce za neplnění monitorovacích indikátorů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1  
Termín: 31. 1. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 1/74/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 01 ke smlouvě o financování v rámci Iniciativy Společenství INTERREG IIA č. 3064-

CZ.04.4.85/1.1.CZ.1/0082 pro projekt Silnice III/3032 a III/3033 Velké Poříčí – Malá Čermná, 
státní hranice 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. č. 01 ke smlouvě o financování v rámci Iniciativy Společenství INTERREG 
IIA č. 3064-CZ.04.4.85/1.1.CZ.1/0082 pro projekt Silnice III/3032 a III/3033 Velké Poříčí – 
Malá Čermná, státní hranice 
Termín: ihned 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat rozdíl do úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje – kap. 13 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 1/75/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. investiční bankovní společnost Benson Oak, Dykova 20, Praha 10 k provedení všech úkonů 

souvisejících s výběrem bankovního ústavu tuzemského či zahraničního, pro zajištění 
úvěrového financování kraje v letech 2006 - 8 

 2. uzavření smluvního vztahu se společností Benson Oak na zajištění činnosti podle bodu 
I/1 tohoto usnesení s finančním dopadem do 1,0 mil. Kč bez DPH s úhradou z rozpočtu roku 
2006 kapitoly 18 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smluvní vztah podle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 31

USNESENÍ 1/76/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit : 
 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006, a to snížení Fondu reprodukce 

pro odvětví dopravy u investiční dotace Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje o 320 
tis. Kč a zároveň o stejnou částku u odvětví dopravy zvýšení investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí investiční dotace obci Božanov ve výši 320 tis. Kč na nákup terénního automobilu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 2. 2. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 1/77/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. mimořádné vydání krajského periodika "U nás v kraji" k II. Zimní olympiádě dětí a mládeže 

ČR 2006 pořádané v Královéhradeckém kraji s termínem distribuce nejpozději 6. února 2006 
 2. zhotovení dokumentárního filmu dokumentujícího II. Zimní olympiádu dětí a mládeže ČR 

2006 televizí Puls Hradec Králové, Hradecká 53, Hradec Králové  
 

 
 
USNESENÍ 1/78/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši: 

30.000,- Kč Jiřímu Šléglovi, Švehlova 321, 500 02 Hradec Králové, IČ 47509261 na částečné krytí 
nákladů Tříkrálového koncertu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby podle uzavřené smlouvy 
Termín: ihned 
 

 
 



 32

Příloha č. 1  
k usnesení č. 1/25/2006 

 
 Finanční rámec pro převod dotací částky v Kč 

        
Předpokl. 

dotace 
ORG ODPA  škola, zařízení na I. pol. 2006 
       

3122 1 939 300 201 
3150 

HK Vyšší odborná škola a střední odborná škola podnikatelská, s.r.o., 
Hradec Králové, Hradecká 1151 1 141 600 

3121 1 627 200 
3122 1 383 400 206 
3150 

HK 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o., Hradec 
Králové, SNP 170 1 411 900 

3122 7 139 700 203 
3145 

HK Střední škola aplikované kybernetiky, s.r.o., Hradec Králové, 
Hradecká 1151 552 000 

204 3122 HK Soukromá střední zahradnická škola managementu a obchodu, 
s.r.o., Hradec Králové, Černilovská 7 3 627 100 

3122 2 697 800 
3123 1 488 700 202 
3142 

HK Soukromá hotelová škola a Střední odborné učiliště služeb, s.r.o., 
Třebechovice pod Orebem, Flesarova 49 

86 200 

205 3121 HK První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové, spol. s 
r.o., Hradec Králové, Brandlova 875 4 122 000 

3113 2 552 600 207 
3143 

HK První soukromá základní škola v Hradci Králové, s.r.o., Hradec 
Králové, Vocelova 1334 375 600 

3114 2 922 300 
3141 126 200 209 
3143 

HK Soukromá spec. škola pro žáky s více vadami DANETA, s.r.o., 
Hradec Králové, Nerudova 1180 

144 100 
3111 0 
3112 111 600 
3114 1 129 800 
3141 26 500 
3143 89 200 
3146 107 000 

208 

3421 

HK Integrační školní centrum PROINTEPO, s.r.o., Hradec Králové, 
Hrubínova 1458 

5 300 
3111 736 400 212 
3141 

HK Mateřská škola POHÁDKA, s.r.o., Hradec Králové, Příčná 85 16 000 

210 3141 HK Školní jídelna U JANA, s.r.o., Třebechovice p. Orebem, Flesarova 
49 1 162 500 

221 3122 JI Soukromá stření podnikatelská škola-ALTMAN, s.r.o., Jičín, Na 
Tobolce 389 2 344 000 

223 3123 JI SPV Kracíková s.r.o., Nová Paka, Legií 268 0 
222 3123 JI SPV Dousková Iva s.r.o., Hořice, Táboritská 2016 0 
224 3231 JI ZUŠ MELODIE s.r.o. Hořice, Komenského 338 1 769 800 

3113 859 500 230 
3143 

JI Základní škola Bodláka a Pampelišky, o.p.s., Veliš 40, okr. Jičín 191 200 

226 3122 NA Soukromá střední škola podnikatelská Náchod, s.r.o., Náchod, 
Smiřických 740 3 283 800 

3122 4 738 700 
3123 3 233 400 
3141 164 500 
3142 427 700 

213 

3145 

NA Střední odborné učiliště a střední odborná škola SČMSD, 
Hronov, s.r.o., Hronov, Čapkova 193 

1 531 000 



 33

3114 1 252 700 214 
3143 

NA Pomocná škola NONA, o.p.s., Nové Město nad Metují, Rašínova 
313 95 700 

215 3141 NA EUREST-školní jídelny spol. s r.o., Praha 7,U Pergamenky 12 335 100 
225 3122 TU Střední odborná škola podnikatelská, s.r.o., Trutnov, Polská 357 1 389 400 

3113 1 172 700 216 
3143 

RK Základní škola MOZAIKA, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 178 700 

3113 1 473 800 
3143 266 500 217 
3141 

RK Základní škola TRIVIUM PLUS, o.p.s., Bystré, Dobřany 2 
87 800 

3141 491 800 228 
3142 

RK Adeva-školní jídelny,s.r.o., Kostelecká Lhota 40, Kostelec n. 
Orlicí 329 100 

3141 364 800 227 
3142 

RK Adeva-školní jídelny,s.r.o., Kostelecká Lhota 40, Kostelec n. 
Orlicí,Vamberk 4 700 

3141 1 085 100 219 
3142 

RK Školní jídelny,s.r.o., U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. 430 200 
3141 432 900 220 
3142 

RK Sodexho-školní jídelny,s.r.o., Zelený pruh 95/97 Praha 4 74 000 

229 3141 RK CZ Holding, školní jídelna, Hradec Králové, Škroupova 631,ŠJ 
Solnice 0 

          
   Celkem     64 730 600 

 
 

 
 
 

Příloha č. 2  
k usnesení č. 1/26/2006 

 
 
Návrh úpravy rozpočtu odvětví školství pro rok 2006 - bod I.1  tab. č. 1 

      
částky v tis. 

Kč 
 
Úprava ukazatelů příspěvkových organizací zřizovaných krajem   

  

příspěvek 
na provoz 
schv.rozp. 

investiční 
dotace 

schv.rozp. 

úprava 
přísp. na 
provoz 

poskytnutí 
inv. 

dotace 

příspěvek 
na 

provoz 

investiční 
dotace 

Gy a SOŠ, Hostinné, Horská 
309 1961 0 180 770 2141 770 
       
Úprava příjmů rozpočtu odvětví školství     

  

schválený 
rozpočet úprava 

rozpočet 
po 

úpravě    
nedaňové příjmy odvětví 
školství 0 950 950    
       
       



 34

 
Úprava neinvestičních dotací poskytovaných obcím na regionální funkce   
středisek pro volný čas v oblasti péče o děti a mládež    

  
výše  

dotace      
Město Hradec Králové 380      
Město Jičín 380      
Město Náchod 380      
Město Rychnov nad Kněžnou 380      
Město Dvůr Králové nad 
Labem 380      
celkem 1900      
       
Úprava ostatních běžných výdajů odvětví 
školství     

  

schválený 
rozpočet úprava 

rozpočet 
po 

úpravě    
ostatní běžné výdaje odvětví 21061 -1900 19161    

 
 

 
 

Příloha č. 3 
k usnesení č. 1/27/2006 

 
Vyhlášení regionálních projektů v rámci realizace SIPVZ v Královéhradeckém kraji 

dle metodického pokynu MŠMT č.j. 27 277/2005-551 
 
Na základě jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 11. ledna 2006 vyhlašuje Rada 
Královéhradeckého kraje regionální projekty v rámci realizace SIPVZ pro školy a školská zařízení 
v Královéhradeckém kraji v těchto okruzích: 
Okruh A - využití ICT v přípravě na I. stupeň základní školy a využití ICT na I. stupni základní školy, 
zaměření projektů na uplatnění specifických výukových programů se zvláštním přihlédnutím k rozvoji 
základních žákovských dovedností. 
Okruh B - využití ICT na II. stupni základní školy a v odpovídajících ročnících víceletých gymnázií, 
projekty se zaměřením na podporu ICT ve výuce v předmětech zahrnutých v učebních plánech 
jednotlivých druhů škol. 
Okruh C - využití ICT na středních a vyšších odborných školách, projekty se zaměřením na specifické 
oblasti implementace inovativních prvků do výuky na středních a vyšších odborných školách různých 
typů. Projekt by měl přinést osvojování informační gramotnosti v úzké návaznosti na obor studia. 
Okruh D - využití ICT v rámci činnosti škol a školských zařízení samostatně zřízených pro žáky se 
zdravotním postižením a běžných škol s třídami, odděleními nebo studijními skupinami zřízenými pro 
žáky se zdravotním postižením; projekty řešící aktivní zapojování této cílové skupiny žáků do 
vzdělávacího procesu a do denního života školy. V rámci tohoto okruhu se předpokládá široké využití 
hardwarových a softwarových pomůcek, které napomáhají odstraňovat komunikační a informační deficit 
a umožňují žákům se zdravotním postižením zapojit se vyšší a efektivnější měrou do vyučovacího 
procesu i do běžného života. 
Okruh E - projekty podporující informační gramotnost veřejnosti zaměřené na rozvoj informační 
gramotnosti znevýhodněných skupin obyvatelstva nebo řešící problematiku přenosu informací mezi 
školou, rodiči a žáky pomocí ICT, případně projekty zaměřené na vzdělávání pedagogických pracovníků 
v oblasti využívání ICT ve výuce. 



 35

Cíl, obsah a zaměření projektů implementace ICT do výuky, podmínky a postup pro poskytování a 
vyúčtování účelových dotací ze státního rozpočtu České republiky včetně příslušných formulářů jsou 
dány metodickým pokynem MŠMT č.j. 27 277/2005-551, který je zveřejněný na www.e-gram.cz 
 
Předkládání projektů 
 
1. Projekty předkládat pro vyhlášená témata roku 2006: 

1.1.  vytvoření výukového obsahu nebo výukových materiálů s využitím ICT (předkládají školy 
nebo školská zařízení) 

1.2.  metodická pomoc školám nebo školským zařízením při zavádění ICT do výuky (předkládají 
pouze Informační centra SIPVZ) 

1.3.  vytvoření výukového kurzu včetně jeho on-line podpory pro školy nebo školská zařízení 
(předkládají pouze Školící střediska SIPVZ) 

2. Z popisu projektu musí být zcela zřejmé, jakým způsobem přispívá k činnosti škol v rámci      
    své působnosti a k naplňování cílů SIPVZ. 
3. Dvouleté projekty musí mít jednoznačně oddělenu část, kterou projekt řeší v roce 2006 a  v roce 2007 

(věcně i finančně). 
4. Projekt k realizaci v roce 2006 předkládá statutární orgán žadatele nejpozději do 31. března 2006 

vyplněním příslušných formulářů v databázi (is.e-gram.cz) a zasláním v tištěné podobě (Přílohy č. 1 – 
5, tyto přílohy lze v uznatelné podobě vytisknout až zřizovatel dá v databázi souhlas s podáním 
projektu; příloha 5 musí být podepsána zřizovatelem), která je výstupem vyplněné databáze.   
Tištěnou podobu odešlete v uzavřené obálce označené heslem „Projekty SIPVZ“ - neotvírat  
na adresu:   

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 Wonkova ul. 1142 
 500 02 Hradec Králové 
 
Rozhodný je termín doručení nebo osobního podání uvedený na razítku podatelny. 
 
   
Povinná dokumentace projektu: 
 
Příloha č. 1: Žádost – formulář (shodný s tiskovým výstupem z databáze projektů 
na www.msmt.cz  a www.e-gram.cz)  - název školy nebo školského zařízení  napište v  souladu 
s rejstříkem škol a školských zařízení  
 
Příloha č. 2: Popis projektu – formulář (dle předepsané struktury v rozsahu 
min. 1 až max. 4 normalizované strany textu A4, shodný s tiskovým výstupem z databáze 
projektů na www.msmt.cz a www.e-gram.cz) 
Příloha č. 3: Podrobný rozpočet projektu 
Příloha č. 4: Souhrnná informace o celkovém vybavení výpočetní technikou (v rozsahu 
ICT plánu školy) 
Příloha č. 5: Souhlas zřizovatele s podávaným projektem – formulář (shodný s tiskovým 
výstupem z databáze projektů na www.msmt.cz a www.e-gram.cz) 
 
Nedodržení této povinné struktury respektive chybějící dokumenty nebo podpisy statutárního 
zástupce a razítko žádající organizace mají za následek vyřazení projektu pro formální nedostatky. 
 
Doplnění přílohy č. 5 pro školy zřizované Královéhradeckým krajem (údaje o zřizovateli jsou ve vzoru  
Přílohy č. 5 uvedeny tučně, kurzivou): 
Příloha č. 5 
Souhlas ověřovací organizace s účastí na projektu – formulář (tiskovým výstupem z databáze 
projektů na www.msmt.cz  a www.e-gram.cz) 
 
Souhlasíme s elektronickým zpracováním dat uvedených do databáze projektů. 

http://www.e-gram.cz
http://www.msmt.cz
http://www.e-gram.cz
http://www.msmt.cz
http://www.e-gram.cz
http://www.msmt.cz
http://www.e-gram.cz
http://www.msmt.cz
http://www.e-gram.cz


 36

Souhlas ověřovací organizace s účastí na projektu  
Název organizace:   Královéhradecký kraj 
Obec:    Hradec Králové 
PSČ:    500 02 
Ulice, č.p.:   Wonkova 1142 
Telefon: +420   495 817 240 
Fax: +420   495 817 241 
e-mail:  
IČ:    70889546 
 
Kontaktní osoba za zřizovatele: 
Příjmení:   Janulík 
Jméno:   Milan 
Titul:    Ing. 
Funkce:   odborný referent pro střední školy 
Telefon: +420  495 817 261 
Fax: +420   495 817 241 
e-mail:    mjanulik@kr-kralovehradecky.cz 
 
Výše uvedená ověřovací organizace vyslovuje souhlas se spoluprácí s právnickou osobou (viz dále) 
na projektu SIPVZ: 
Evidenční číslo (přiděleno při zadání do databáze projektů) 
Název poskytovatele dotace:    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Kraj:     Královéhradecký 
Název dotačního programu:   Projekty SIPVZ 
Rozsah: 
Cílová skupina: 
Okruh: 
Téma: 
Název projektu (max. 120 znaků): 
Identifikační údaje o organizaci 
Název organizace:  
Obec: 
PSČ: 
Ulice, č.p.: 
Telefon: +420 
Fax: +420 
e-mail:  
Prezentace na internetu: http:// 
IČ: 
DIČ: 
REDIZO (resp. přidělený identifikátor): 
Datum zápisu do školského rejstříku: 
Číslo účtu: / 
U peněžního ústavu: 
Adresa příslušného finančního úřadu: 
Základní údaje o celkových nákladech na projekt, na který je žádána dotace SIPVZ 
Výše požadované dotace celkem:       Kč 
    Tj. % z celkových nákladů projektu (max. 70 %) 
    Z toho investiční prostředky        Kč 
    Z toho neinvestiční prostředky       Kč 
    Z toho OPPP (včetně odvodů)¨      Kč 
            z OPPP odvody na sociální a zdravotní pojištění    Kč 

mailto:mjanulik@kr-kralovehradecky.cz


 37

Výše požadovaného vlastního podílu organizace:     Kč 
    Tj. % z celkových nákladů projektu (min. 30 %) 
    Z toho investiční prostředky        Kč 
    Z toho neinvestiční prostředky       Kč 
    Z toho OPPP         Kč 
            z OPPP odvody na sociální a zdravotní pojištění    Kč 
Celkové náklady projektu:        Kč 
    Z toho investiční prostředky        Kč 
     Z toho neinvestiční prostředky       Kč 
     Z toho OPPP         Kč  
             z OPPP odvody na sociální a zdravotní pojištění   Kč 
 
 
Příjmení, jméno:            Ing. Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
a podpis za zřizovatele, otisk razítka. (zajistí OŠMT Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 

Příloha č. 4 
k usnesení č. 1/59/2006 

 
Přehled akcí a nevyčerpaných limitů k převodu do r. 2006 

(akce neukončené s pokračujícím financováním z FRR KHK v r. 2006) 
v tis.Kč 

Číslo akce Organizace Název akce Inv. 
Niv. 

Částka  
k převodu 

SV/05/605 DD „V Podzámčí“ 
Chlumec nad Cidlinou 

Chráněné bydlení – stavební 
úpravy bytových jednotek, 
zateplení objektu 

Inv. 
 

Niv. 

750,0 
 

450,0 
 

SV/05/604 DD Tmavý Důl,  
Malé Svatoňovice 

Vybudování kuchyněk na patrech Inv. 
Niv. 

1.228,8 
500,0 

 
SV/05/657 DD Tmavý Důl,  

Malé Svatoňovice 
Terénní úpravy, dlažba, venkovní 
osvětlení 
 

Inv. 200,0 

SV/05/617 DD Tmavý Důl,  
Malé Svatoňovice 

Řešení náhradního zdroje pitné 
vody – reko stávající šachty 
(projekt) 
 

Inv. 100,0 

SV/05/658 DD Tmavý Důl,  
Malé Svatoňovice 

Výměna zastaralé signalizace 
(modernizace-techn.zhodnoc.) 
 

Inv. 350,0 

SV/05/603 ÚSP Chotělice Rekonstrukce – změna vnitřního 
dispozičního řešení II.etapa 
 

Inv. 18.651,2 

SV/05/666 ÚSP Chotělice Altán v parku Inv. 400,0 
SV/05/602 ÚSP Opočno Nová výstavba objektů 

 
Inv. 340,3 

SV/05/611 ÚSP Skřivany Výtah – zámek – projekt a 
realizace 
 

Inv. 96,1  



 38

SV/05/672 ÚSP Skřivany Nová výstavba – demolice chlévů 
 

Inv. 1.600,0 

SV/04/667 DD Police nad Metují Nástavba a přístavba – studie 
 

Inv. 196,2 

  Celkem Investiční výdaje  23.912,6 
  Celkem Neinvestiční výdaje  950,0 
  Celkem k převodu  24.862,6 
 

 
 
 

Příloha č. 5 
k usnesení č. 1/59/2006 

 
Zvýšení limitů na akce schválené v rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 

pro odvětví sociálních věcí na rok 2006: 
v tis.Kč 

Akce č.: Organizace, akce  Schválený 
limit 

Změna Limit po změně 

SV/06/601 „Přestavba ÚSP Rokytnice 
v Orlických horách – Domov 
na Stříbrném vrchu“ 

Inv. 7.000  + 450,3  7.450,3  

SV/06/602 „ÚSP Skřivany – nový areál“ Inv. 21.572  + 56,1  21.628  

 
 
Se zdrojem krytí z nedočerpaných částek limitů ukončených akcí z rozpočtu Fondu reprodukce kraje pro 

odvětví sociálních věcí r.2005: 
v tis.Kč 

SV/05/601 ÚSP Rokytnice v O.h. Studie rekonstrukce a výstavby 
 

Inv. 450,3 

SV/04/671 ÚSP Skřivany Studie k nové výstavbě 
 

Inv. 56,1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 


